

رکنا: در شرایطی که قاعدتا زلزله زدگان تمام نقاط کشور باید در دوره اسکان موقت، از معافیت پرداخت هزینه‌های آب و برق بهره‌مند شوند، برخی حادثه دیدگان زلزله سال ۹۸ مسجد سلیمان تاکید کرده‌اند که برای آنها قبوض سنگین آب و نوسازی واحد مسکونی صادر شده است. مجید جودی، معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی پرسیدیم و او نیز در پاسخ گفت: اساسا بعد از وقوع هر زلزله‌ای، ستاد مدیریت بحران هر استان که ریاست آن را استاندار برعهده دارد، باید با ارسال نامه‌ای به وزارت نیرو از این وزارتخانه بخواهد که در ایام اسکان موقت زلزله زدگان، برای ایشان معافیت هزینه آب و برق در نظر بگیرد، اما تا جایی که من حضور ذهن دارم، استاندار قبلی خوزستان این کار را انجام نداد و به همین دلیل، اکنون برای زلزله زدگان مسجدسلیمان قبض آب و برق صادر شده است.

خطر خیزش دوباره کرونا

ایسنا: یک اپیدمیولوژیست با اشاره به وضعیت کرونا در جهان و ایران، شرایط کرونا را شکننده‌تر از گذشته دانست و گفت: در حال حاضر کشور ما هم مانند برخی کشورهای دیگر، در معرض خطر خیزش موارد ابتلا و پیک است؛ بنابراین نظام سلامت باید آمادگی لازم را داشته باشد و تعداد تست‌ها و همچنین کنترل‌های مرزی اعم از هوایی و زمینی... و افزایش یابد. دکتر حمید سوری افزود: بعد از اینکه آمیکرون به عنوان واریانت غالب بر بسیاری از کشورها حاکم شد، طبیعتا به این دلیل که شدت بیماری کاهش یافته بود، موارد مرگ و بستری هم کاهش یافت، اما موارد ابتلا به‌رغم اینکه نوسانات داشت، در بسیاری از کشورها همچنان دیده می‌شود. به همین دلیل هرگز تا به حال از خاموشی اپیدمی از سوی مراکز معتبر دنیا صحبتی نشده است.

آمار سازمان غذا و دارو دقیق نیست

ایلنا: نایب‌رئیس انجمن داروسازان ایران با اشاره به توزیع ناعادلانه دارو در بین داروخانه‌ها گفت: در یکسال اخیر هزار و ۴۰۰ داروخانه به ۱۳ هزار داروخانه موجود کشور افزوده شده است و در حالی که متأسفانه داروخانه‌ها از نظر کمی در حال افزایش بوده، اغلب آنها از تأمین دارویی مناسب برخوردار نیستند. سید علی فاطمی در مورد استدلال وزارت بهداشت برای عدم واردات داروی خارجی که دارای مشابه ایرانی هستند، گفت: داروهای ایرانی از کیفیت بالایی برخوردار هستند اما باید این را هم در نظر گرفت که دارو ماشینی نیست که مصرف‌کننده را مجبور کرد حتماً از ایرانی آن استفاده کند. کما اینکه این‌ها در هر دو شبکه‌های غیر رسمی و زیرزمینی که به صورت قاچاق به دست می‌آوردند، بسیار خطرناک است، چراکه ممکن است این دارو تقلبی بوده و یا تاریخ مصرف آن گذشته باشد.

۵ مورد ابتلا قطعی به وبا

باشگاه خبرنگاران: سرپرست اداره بیماری‌های منتقله از آب و غذای وزارت بهداشت گفت: پنج بیمار در کشور که قطعا به وبا مبتلا شده‌اند، شناسایی شدند. مسعودی‌فر گفت: بر اساس تعریف سازمان جهانی بهداشت طغیان زمانی اتفاق می‌افتد که به‌خاطر انتقال محلی موردی از بیماری وبا گزارش شود. به همین دلیل باید مراقب بود تا بیماری به وضعیت انتقال محله‌ای نرسد. افراد مبتلا به خاطر سفر به کشورهای همجوار به این بیماری مبتلا شده‌اند. وزارت بهداشت هشدارهای مراقبتی و بهداشتی را به افراد و به ویژه مسافران داده است.

دختر پروانه‌ای در گذشت

رکنا: فاطمه جهان تیغ، دختر نوجوان سمنانی که «با بیماری پروانه‌ای» می‌جنگید، از میان ما رفت. فاطمه با نقاشی‌هایش در مورد فرار مالیاتی شاهکاری را از خود به‌جای گذاشت که حرف چند ساله مردم ایران در مقابله با فرار مالیاتی و... است. در این ویدئو درد بیماران پروانه‌ای به تصویر کشیده شده است؛ این درد جان همه را به لب رسانده است.

هواگر متر می‌شود

آرمان ملی: بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، در استان تهران آسمانی صاف و گاهی ابری در بعضی ساعات‌ها ورزش باد شدید و خیزش گرد و خاک در مناطق مستعد و روند افزایشی دما پیش‌بینی می‌شود. بر اساس بررسی داده‌ها و نقشه‌های پیش‌بینی هواشناسی، وضعیت صوفی استان تهران طی پنج روز آینده، آسمانی صاف در ارتفاعات گاهی کمی ابری، در بعضی ساعات‌ها همراه با وزش باد و گاهی وزش باد نسبتاً شدید تا شدید به‌ویژه چهارشنبه (۸ تیر) در نیمه جنوبی و در مناطق مستعد با خیزش موقت گرد و خاک پیش‌بینی می‌شود.

«آرمان ملی» از یک مصوبه و یک تهدید در فضای سایبری کشور گزارش می‌دهد

صیانت از امنیت مردم یا فضای مجازی؟

نمایندگان مجلس در شرایطی همچنان به دنبال طرح صیانت از فضای مجازی و فیلتر کردن هستند که حملات سایبری به زیر ساخت‌های اینترنتی کشور خسارات زیادی به اقتصاد زده است



آرمان ملی - وحید استرون: روز گذشته هنوز چند دقیقه از انتشار صحبت‌های غلامرضا نوری نایب‌رئیس کمیسیون اصل ۴۴ مجلس شورای اسلامی درباره لزوم اجرای طرح صیانت بر فضای مجازی و اینکه «مردم در انتظار فیلتر کردن واتس‌آپ و اینستاگرام باشند» نگذشته بود که خبر حمله سایبری به سامانه شرکت صنایع فولاد خوزستان منتشر شد. هر چند که کارشناسان این شرکت اعلام کردند این حمله سایبری بدون خسارت بوده، اما کاربران شبکه‌های مجازی به این موضوع اشاره داشتند که وقتی نمی‌توان از فضای سایبری کشور، صیانت کرد، چگونه می‌خواهند با اجرای قانون محدودیت در فضای اینترنت، از حقوق کاربران محافظت کرد؟

کدام بار تجربه فیلتر کردن شبکه‌های اجتماعی موثر بوده که نمایندگان آن به‌عنوان راهکاری برای کنترل فضای مجازی صحبت می‌کنند؛ البته به‌غیر از اینکه سود هزار میلیاردی را نصیب شرکت‌های فروشنده فیلتر شکن می‌کند؛ در این میان، نوری با اشاره به اجرای طرح صیانت، سرنوشت آن را مبهم و نامعلوم دانسته و ابراز امیدواری کرده که «با این مصوبه عملا موضوع فیلترینگ تمام ابزارهای پرکاربرد فضای مجازی مانند واتس‌آپ، اینستاگرام و بقیه موارد قابلیت اجرایی دارد». نوری گفت: هیچ راهی برای اصلاح مصوبه مجلس وجود ندارد مگر آنکه شورای نگهبان این مصوبه را تایید نکند. این گفته‌ها هر فردی را به یاد صحبت‌های رضا کبانیان می‌اندازد که گفته بود: «اسم محدود کردن فضای مجازی را گذاشته‌اند صیانت». تقریبا موضوع حملات سایبری از یک سال پیش و با هک پمپ بنزین‌ها آغاز شد. سپس تابلوهای بزرگراه‌های اصفهان و در آخرین مورد آن، سامانه‌های شهرداری تهران مورد حمله سایبری قرار گرفت که هنوز نتوانسته‌اند بعد از گذشت یک ماه، خسارت‌های آن حمله سایبری را به‌طور کامل برطرف کند و هنوز ۲۱ اینستاگرام پایش هوای تهران، متعلق به شهرداری تهران غیرفعال است. عضو کمیسیون سلامت و محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران تاکید کرده: «تا ۴۸ ساعت تمام اختلال‌های سامانه تهران من رفع خواهد شد».

دولت الکترونیکی؟
حملات سایبری در شرایطی رخ می‌دهد

قول عراقی‌ها برای حذف رواید اربعین



وزیر کشور گفت: امیدواریم با لغو رواید که مقامات عراقی قول آن را دادند مشکلی بابت صدور رواید نداشته باشیم. احمد وحیدی در جلسه ستاد اربعین با بیان اینکه همه دستگاه‌ها برای اجرای هر چه بهتر مراسم اربعین آماده شده‌اند، گفت: دستگاه‌های اجرایی مختلفی همچون ستاد اجرای فرمان امام، هلال احمر و دیگر نهادهای مسئولیت‌های مختلفی در اربعین دارند. موضوعات مختلفی در این جلسه مورد بحث قرار گرفت. موضوع اسکان زائران و موضوع حمل و نقل آنان از موضوعات مورد بحث در این جلسه بود همچنین پیشنهاداتی در مورد رعایت بهداشت در مسیر اربعین و درمان زائران مطرح گردید. وی با تاکید بر اینکه پیش‌بینی کردیم که همه زائران یک دوز یادآور را تزیین کنند؛ اظهار کرد: آن دسته از زائران که دوز دوم زده یا دوز سوم را بیشتر تزیین کرده‌اند برای تکمیل چرخه واکسیناسیون خود دوز یادآور را تزیین کنند. امیدواریم با لغو رواید که مقامات عراقی قول آن را داده‌اند مشکلی بابت صدور رواید نداشته باشیم.

بر خورد بالا بویهای غیر اخلاقی



اما سوال بسیاری از کاربران شبکه‌های مجازی این است که آیا بهتر نیست تمرکز مجلس و دولت به‌جای اجرای طرح صیانت یا فیلتر کردن واتس‌آپ و اینستاگرام، بروی افزایش حملات سایبری و خسارت‌های چند هزار میلیاردی در این رابطه باشد؟ آیا وقت آن نرسیده که پدافند غیر عامل اعلام کند دلیل این همه حمله به زیرساخت‌های مهم کشور که مستقیم بروی زندگی مردم تأثیر می‌گذارد چیست؟ این سوالات از منظر امنیتی، اجتماعی و اقتصادی و سیاسی می‌تواند تأثیر گذار باشد، کما اینکه به‌طور شفاف شاهد این موضوع بودیم که با اختلال در سامانه‌های سوخت، هزاران نفر در صف بنزین بودند یا در موضوع هک شهرداری تهران، خدمات آن برای چند روز دچار اختلال شد. بدون تردید با همه اقدامات و هزینه‌هایی که در طول سال‌های گذشته برای این سامانه‌های صورت گرفته و مردم بسیاری از کارهای اداری و خدماتی خود را از طریق این سامانه‌ها دریافت می‌کنند، هرگونه حمله به باگ در این باره می‌تواند هزینه‌های هنگفت و خسارت‌های بزرگی را به کشور تحمیل نماید.

سقط غیر قانونی ۳۷۰۰۰۰ جنین



دبیر شورای راهبردی جمعیت استان تهران، درباره آمار سقط جنین غیر قانونی کشور گفت: سالانه ۳۷۰ هزار سقط در کشور داریم که اغلب آنها جنین و غیر قانونی است و تنها حدود ۳۰.۵ درصد این موارد مربوط به روابط خارج از عرف و باقی این موارد با انگارهایی نظیر «خناخوaste بودن بارداری» و «بدون برنامه‌ریزی بودن بارداری» همراه هستند. صالح قاسمی با بیان اینکه اگر الگوی چهار فرزند از دوره‌های پیشین، باعث شده برخی زائران از حضور در مناسک حج امسال انصراف دهند، میانگین قیمت حج امسال به حدود ۴۵۰ دلار می‌رسد. مقامات حج ایران نیز چندی پیش اشاره کردند برخی کشورهای افریقای به دلیل افزایش هزینه‌ها از حج انصراف داده‌اند. رئیس سازمان حج و زیارت ایران همچنین گفته است: به علت انصراف حجاج برخی کشورها از مقامات عربستان خواسته در سهمیه حج ایران بازرگانی کند تا زائران بیشتری از ایران در مراسم حج امسال شرکت کنند.

یادداشت

وام از دواج؛ تشویق جوانان

یا عامل بدهکاری آنها؟



امیر محمود حریرچی جامعه‌شناس

مقوله ازدواج، در کشور ما از یک امر اجتماعی و فرهنگ، به مقوله‌ای اقتصادی تبدیل شده که بزرگ‌ترین موانع را بر سر راه جوانان ایجاد کرده است. اینکه شرایط اقتصادی مردم در چه شرایطی باشد، تأثیر مستقیم بر افزایش یا کاهش ازدواج می‌گذارد و به‌همین دلیل است که مجلس شورای اسلامی، راهکار به‌نظر رسیدن «طرح جوانی جمعیت» را در مشوق‌های مالی ازدواج و فرزندآوری می‌داند، در حالی که این مشوق‌های شاید برای چند روز در ذهن مردم باقی بماند، اما با افزایش تورم خیلی زود بی‌اثر می‌شوند. مثلا وام ازدواج در شرایطی برای زوجین به ۲۰۰ میلیون تومان رسیده که این مبلغ برای پول رهن یک خانه ۴۰ متری در جنوب تهران کفایت می‌کند یا می‌توان با آن وسایل اولیه برای زندگی خرید. وقتی این وام به انتها می‌رسد، جوانان برای سال‌ها به دولت مغرض می‌شوند و باید دهمین سالگرد ازدواج‌شان را همراه با شادی تسهیلات ناچیزی که یک دهه پیش گرفته‌اند، جشن بگیرند. در این میان، آنها مجبور به پرداخت جریمه دیرکرد نیز هستند که این خود هزینه مضاعفی را بر دوش زوجین قرار می‌دهد. در این شرایط دولت به‌جای ورود به موضوع وام ازدواج بهتر بود در این رابطه کنار می‌ایستاد، چون در این زمان جوانان انتظار دارند که هزینه‌های ازدواج توسط دولت تأمین شود، در حالی که امروز با ۳۰۰ میلیون تومان، نمی‌توان در تهران یک خانه ۴۰ متری اجاره کرد، حالا هزینه‌های بچه‌دار شدن و... بماند و در این شرایط تأمین هزینه‌های زندگی کار بسیار سخت یا حتی ناممکن است. وقتی هزینه و درآمد جوانان با هم همخوانی ندارد، به‌طور کلی باید در نظر داشته باشید هر قدر مبلغ تسهیلات ازدواج کم است، اما بسیاری از افراد در بازپرداخت اقساط آن نیز با مشکل مواجه هستند، به گونه‌ای که در بسیاری از مواقع زوجین با تأخیرهای طولانی اقساط خود را پرداخت می‌کنند که این خود علاوه‌بر اینکه مشکلی را در سیستم بانکی کشور ایجاد می‌کند، افراد را مجبور به پرداخت جریمه دیرکرد نیز می‌کند که این خود هزینه مضاعفی را بر دوش زوجین قرار می‌دهد. بدیهی است که در حال حاضر میزان درآمد زوجین به اندازه‌ای نیست که هم برای کرایه خانه و هزینه‌های جاری زندگی صرف کنند و هم بخشی از درآمد خود را برای پرداخت اقساط تسهیلات وام ازدواج اختصاص دهند که این خود در بلندمدت می‌تواند مساله‌ساز شود.

روی خط آرمان ملی

۸۸۷۶۰۱۷۶

بیمه‌تأمین اجتماعی

مسئولان باید با این مبالغ بالایی که ماهیانه برای حق بیمه‌تأمین اجتماعی از اعضای خود دریافت می‌کنند لاقابل تمهیداتی برای این بیمه انجام دهند تا در اکثر بیمارستان‌ها این دفترچه را قبول کنند و بتوانند از تمام اقداماتی که در بیمارستان‌ها برای درمان خود نیاز دارند استفاده کنند. بتوانند داروهای خود را از داروخانه با دفترچه‌تأمین اجتماعی دریافت کنند. ولی در حال حاضر اکثر درمان‌ها در بیمارستان‌ها آزاد هست و داروها هم به صورت آزاد محاسبه می‌شود از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند.

محمدزاده از اصفهان

تهران من

از مسئولان شهرداری درخواست داریم که سایت تهران من را بروزرسانی کنند تا مشکلات مردم برای ورود به طرح زوج و فرد با مشکل روبه‌رو نشوند. این سایت در حال حاضر از تاریخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۱ بروزرسانی نشده است.

عزتی از تهران

قیمت گوشت

قیمت هر کیلو گوشت قرمز به ۱۷۰ هزار تومان رسیده است. مسئولان کمی تأمل کنند و ببینند که کارگری که حقوق چهارمیلیونی دریافت می‌کند در ماه چقدر می‌تواند گوشت برای خانواده خود بخرداری کند. مشکلات خانواده‌ها از قبیل اجاره خانه، خرج تحصیل فرزندان، خرید برای خانه و... آیا اجاره برای خرید گوشت و مرغ می‌گذارد. کمی به فکر کارگران و اقشار ضعیف جامعه باشید. سفره اقشار ضعیف جامعه واقعا خالی شده است و زندگی را به سختی پشت‌سر می‌گذارند.

یک کارگر از تهران

ترافیک فردیس

با توجه به افزایش جمعیت شهر کرج در بیشتر مناطق این شهر هر روز شاهد ترافیک شدید خصوصا هنگام غروب هستیم. در محدوده پل فردیس و حصارک شهروندان بیشتر وقت خود را در ترافیک سپری می‌کنند. انتظار می‌رود مسئول راهنمایی و رانندگی در این مناطق معضل را حل کنند.

اجاره خانه

چرا مسئولان هر شهر یک یا دو سه هزار خانه نمی‌سازند که دولت مستقیم اجاره به مردم بدهد در این صورت دیگر بنگاه‌ها دستشان از این گرانی‌های سرسام‌آور کوتاه می‌شود و افراد دیگر هم خانه‌های خود را معقول اجاره می‌دهند. این روزها قیمت اجاره خانه‌ها سر به فلک کشیده است و با این قیمت‌ها نمی‌توانیم خانه‌ای اجاره کنیم و مشکلات زیادی برای مستاجرها ایجاد شده است.

یک شهروند از تهران